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Další etapa chodníku na Filipovské ulici 
Po vydání stavebního povolení očekává-

me nabytí právní moci, které je posledním 
chybějícím podkladem pro možnost podá-
ní žádosti o dotaci ze Státního fondu do-
pravní infrastruktury. Podávání žádostí je 
možné do konce června.

Rekonstrukce budovy čp. 481 (Lustry) 

Obdrželi jsme rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ve výši 2,2 mil Kč na pořízení pro-
jektové dokumentace. Dobrou zprávou je, 
že z výběrového řízení vzešel jako nejlé-
pe hodnocený pan architekt Hošek, který 
projektovou dokumentaci zhotoví za méně 
než 1,3 mil. Kč. Smlouvu o dílo jsme pode-
psali na konci května a projektová doku-
mentace musí být do května 2026 hotova.
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čísla Jiříkovských novin

Rekonstrukce kina Svět

Na podzim loňského roku jsme požádali 
o dotaci ve výši 4,7 mil Kč. V březnu 2025 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schváli-
lo poskytnutí dotace ve výši 4,7 mil. Kč. 
Na základě této informace jsme uzavře-
li smlouvu se společností Studio Bistro, 
která nám zajistí přípravu zadávací doku-
mentace pro výběr vhodného architekta, 
který zpracuje projektovou dokumentaci 
rekonstrukce kina. Vzniknout by zde mělo 
především multifunkční kulturní a ko-
munitní centrum pro setkávání občanů 
a spolkové činnosti.

Rekonstrukce náměstí 

Žádost o dotaci na IROP podaná na 
konci roku 2024 dopadla také úspěšně. 
Z oblasti podpory cestovního ruchu se 
nám podaří zkrášlit další část náměstí 
a vybudovat zde důstojné parkovací plo-
chy.  Schválená dotace ve výši 2,68 mil. 
Kč bude pravděpodobně snížena, neboť 
i zde je výsledná cena zakázky nižší, než 
jsme předpokládali. Celkové náklady by 
měly činit necelé 3,5 mil Kč. Dle uzavřené 
smlouvy o dílo bude realizace stavby za-
hájena v dubnu 2026.

Demolice čp. 506 ul. Filipovská
V roce 2024 jsme v dražbě odkoupili 

vybydlenou nemovitost čp. 506, na Fili-
povské ul., nedaleko ZŠ Jiříkov. Vydání 
demoličního výměru jsme obdrželi před 
několika dny. Nyní poptáváme nezávislé 
ocenění demolice, abychom mohli připra-
vit v rozpočtu potřebné finanční prostřed-
ky a zjistit, zda bude nutné na demolici 
vyhlásit veřejnou zakázku.

Kruhový objezd u ZŠ

Krajský úřad vyslyšel naše prosby a tak 
vznikl projekt výstavby kruhového objez-
du u ZŠ Jiříkov. Stavba s sebou nese ne-
jen přeložky stávajících sítí (kanalizace, 
elektřina, plyn…) ale v návaznosti na tuto 
stavbu budou vybudovány chodníky ko-
lem domu čp. 498 (potraviny BEMA), dále 
v ulicích Moskevská, Filipovská a dojde 
k  úpravě chodníku na spojení ulic Svo-
bodova a  Čapkova. Zároveň bude vybu-
dováno parkoviště vedle budovy školních 
dílen pro 27 automobilů. Odhadovaná 
cena stavby je 22 mil Kč. Spolufinancovat 
stavbu by mělo Město Jiříkov a Ústecký 
kraj. Realizace proběhne na základě uza-
vřené smlouvy o spolufinancování. Existu-
je pravděpodobnost, že k realizaci dojde 
v roce 2026.

Stavba podia
Nad areálem TJ Spartak nám poma-

lu roste stavba podia, které dává základ 
budoucímu kulturnímu areálu pod širým 
nebem. V budoucnosti může vzniknout 
potřebné zázemí v podobě toalet, zázemí 
pro pořadatele, účinkující (šatny, poklad-
ny), zázemí pro prodej občerstvení a sa-
mozřejmě stabilní zázemí pro návštěvní-
ky. Věřím, že už letos si zde budeme moci 
vychutnat první zážitky. První velký křest 
pódia, který vychází na první srpnový ví-
kend – Houmrův triatlon a HoumrFest. 

Udržování bytového fondu
Kromě nátěru fasády domu čp. 453 na 

Rumburské ulici plánujeme a s památkáři 
domlouváme také nový nátěr fasády „Klu-
bíčka“ čp. 3 a 4.

SVOZOVÉ TERMÍNY

TŘÍDĚNÝ ODPAD sudý týden v úterý

 24. 06. --- 08. 07. --- 22. 07.
BIOODPAD  JIŘÍKOV-lichý týden v úterý

17. 06. --- 01. 07. --- 15. 07.
 FILIPOV-lichý týden v pondělí

16. 06. --- 30. 06. --- 14. 07.
Sběrné místo PONDĚLÍ 13 - 18

STředa 13–18

 sobota 8–12

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JIŘÍKOV

Knihovna Jiříkov bude z důvodu dovolené 
uzavřena od 20. 6. 2025 do 7. 7. 2025.
Děkujeme za pochopení.



Přinášíme přehled o činnosti Městské 
policie Jiříkov (MP) a Jednotky požární 
ochrany Jiříkov (JPO II.) za měsíc květen 
2025.

Městská policie Jiříkov řešila:
- každý školní den dohled nad žáky zá-

kladní školy přecházející komunikaci na 
křižovatce u školy, a to v rámci prevence 
a zajištění bezpečnosti žáků se současně 
probíhající investiční akcí „Vodovod do 
Filipova“. 

- v součinnosti s úředníky MěÚ dohled 
a  kontroly nad osobami odsouzenými 
v rámci alternativních trestů v katastru Ji-
říkova a Filipova.

- oznámení matky o ztrátě šestileté dce-
ry, která odešla nakoupit do prodejny Po-
travin na ulici Svobodova a ještě se nevrá-
tila. Matka popsala oblečení dcery. Hlídka 
MP vyjela k uvedené prodejně, kde obslu-
ha popsaný obraz dívky neviděla. Jeden 
z přítomných zákazníků hlídce sdělil, že 
viděl dle popisu dívku, jak jde k prodejně 
„Dragon Shop“ na ulici 9. května. V uvede-
né prodejně byla dívka nalezena a telefo-
nicky bylo matce sděleno, že ji bude dcera 
přivezena služebním vozidlem.

- oznámení o ztrátě dětského kola ze 
zahrady v nočních hodinách. Vzhledem 
k  tomu, že se jednalo o dětské kolo vyš-
ší finanční hodnoty, byla událost předána 
Polici ČR s podezřením ze spáchání trest-
ného činu.

- žádost o spolupráci od dozorčí služ-
by Policie ČR Rumburk při zajištění místa 
u benzínové čerpací stanice u hranic, kde 
došlo k trestné činnosti. Následně byla 
žádost odvolána z důvodu, že se jedná 
o omyl.

- žádost o spolupráci od dozorčí služby 
Policie ČR Rumburk, že se ve Filipově na 
ulici Pohraniční pohybuje středně velký 
pes bez doprovodu osoby. Hlídka se na 
místě snažila psa pomocí odchytové tech-
niky zajistit, ale pes před hlídkou utíkal, 
byl bojácný, a proto se nedal odchytit.

- hlídka přijala ve večerních hodinách 
oznámení od jiříkovského občana, že v uli-
ci Kutnohorská někdo pálí gumy a kabe-
ly. Hlídka následně zjistila, že uvedená 
záležitost se udála v ulici Liberecká, kde 
si manželé opékali vuřty a nedopatřením 
chytla pneumatika. Vzniklý oheň byl uha-
šen a manželé přislíbili, že se uvedená zá-
ležitost již nebude opakovat. 

- telefonické oznámení, že kamera za-
znamenala pohyb osob u rozestavěného 
domu na ulici Filipovská. Hlídka provedla 
kontrolu místa oznámení, kde se nikdo ne-
nacházel. V okolí byla provedena kontrola 
dvou osob. Na místo se dostavil majitel 
stavby a zjistil, že mu byl odcizen hliníkový 
žebřík. Byla kontaktována Policie ČR, kte-
ré byly předány poznatky o ztotožněných 
osobách, které se pohybovaly v okolí.

- v dopoledních hodinách přijaté ozná-
mení o ztrátě psa ze zahrady na ulici Tep-
lická. Jednalo se o stafforda tmavé žíhané 

srsti se šedým obojkem slyšící na jméno 
Jon. Hlídka uvedeného psa odchytila na 
ulici Rumburská za využití odchytových 
pomůcek a následně předala majiteli proti 
podpisu protokolu.

- oznámení o pohybu psa bílé barvy 
u  hřbitova v ulici Oldřichova bez dopro-
vodu osoby. Pes byl odchycen a umístěn 
do záchytného kotce, kde mu bylo podáno 
krmení a voda. Pes měl na sobě kšíry s ná-
pisem JULIUS-K9 a nebyl zjištěn čip. Ná-
sledující den při krmení odchyceného psa 
bylo zjištěno, že je kotec otevřený i  přes 
uzamčené oplocení a psa si neznámá oso-
ba vzala z kotce.

- přijaté oznámení o zaparkovaném vozi-
dle v křižovatce ulic Březinova a Dvořáko-
va. Jednalo se o vozidlo Fiat Punto zelené 
barvy. Majitel vozidla se v době přestupku 
nenacházel na místě, a proto byl přestu-
pek postoupen příslušnému správnímu or-
gánu k projednání do Rumburku.

- na služebnu se dostavil jiříkovský ob-
čan, který hlídce předal mobilní telefon, 
který nalezl u „Bistra Vietnam“ na ulici 
9. května. Uvedený telefon byl následující 
den předán proti podpisu protokolu matce 
chlapce, který telefon ztratil.

- oznámení jiříkovského občana o nále-
zu jízdního kola u prodejny „Dragon Shop“, 
které zanechala v prodejně. Hlídka v pro-
dejně kolo převzala a uložila na služebně.  

- nález peněženky s občanským průka-
zem na ulici 9. května. Následně se o pe-
něženku přihlásila místní obyvatelka, kte-
ré byla peněženka s občanským průkazem 
vydána proti podpisu protokolu.

- oznámení o nálezu mladého ptáka – 
dravce, který má zraněné křídlo. Hlídka 
dravce převzala a telefonicky se spojila se 
záchrannou stanicí FALCO Litoměřice, kte-
rá si dravce následující den vyzvedla. 

- oznámení, že ve sportovním areálu TJ 
Spartak Jiříkov bylo nalezeno malé kotě. 
Hlídka kotě převzala a předala pracovnici 
MěÚ k dalšímu řešení.

Jednotka požární ochrany Jiříkov - JPO II.
Květen 2025 přinesl opět několik výjezdů 

našich hasičů, kteří se ještě ke své činnosti 
podíleli na zajištění akcí konaných v ka-
tastru města, např. Den s hasiči, zajištění 
průjezdu Tour de Feminin, Olympiáda ma-
teřských škol v areálu TJ Spartak Jiříkov.

- 5. května v odpoledních hodinách vy-
jížděli hasiči mimo náš katastr do Šlukno-
va k nahlášenému požáru ve 4. patře pa-

nelového domu na Sídlišti. U výjezdu byly 
další jednotky HZS Šluknov a Velký Šenov.

- 5. května v odpoledních hodinách vy-
jížděli hasiči k technické pomoci do pane-
lového domu na ulici Svobodova. Oznamo-
vatel si zabouchl dveře a nemohl se dostat 
do bytu, kde byla jeho matka na lůžku. 

- 6. května v poledne opět vyjížděli ha-
siči k technické pomoci pro Rychlou zá-
chrannou službu do panelového domu na 
ulici Svobodova, kde nejel výtah a došlo ke 
zranění.

- 9. května v podvečerních hodinách vy-
jížděli naši hasiči mimo katastr do Rum-
burku k dopravní nehodě na železničním 
přejezdu, kde se střetl vlak a osobní auto-
mobil. U výjezdu byla přítomna i jednotka 
HZS Šluknov a Rumburk.

- 11. května ve večerních hodinách vy-
jížděli hasiči k dopravní nehodě, která se 
stala v ulici Šluknovská. Osobní automo-
bil narazil do stromu a došlo ke zranění. 
U výjezdu byla přítomna i jednotka HZS 
Šluknov.

- 26. května ve večerních hodinách naši 
hasiči vyjížděli k otevření bytu v ulici Rum-
burská, kde byla obava o muže, který ne-
reaguje na výzvy. U výjezdu byla přítomna 
jednotka HZS Šluknov.

- 27. května v nočních hodinách vyjíž-
děli hasiči mimo náš katastr do Šluknova 
k nahlášenému lesnímu požáru v Karlově 
údolí. U výjezdu byly další jednotky HZS 
Šluknov a Velký Šenov.

Michal Maják, místostarosta

2

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE A HASIČŮ V KVĚTNU 2025 



3

REKAPITULACE VÝZNAMNÝCH PROJEKTŮ - POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

V obnově bytového fondu jsme od po-
čátku roku zrekonstruovali celkem 11 
bytů. V pěti bytech došlo ke kompletní 
rekonstrukci, od izolací, podlahy, omítek 
a podhledů, výměny topného systému, 
elektroinstalace až po vybavení koupelen 
a kuchyní. V jednom případě šlo o menší 
rekonstrukci podhledů, nového omítnutí, 
výměny podlahové krytiny a nové kuchy-
ně. V dalších třech případech šlo pouze 
o rekonstrukce koupelen a dvakrát poří-
zení nové kuchyňské linky.

Do dalšího pololetí máme v pořadí dal-
ších 5 bytových jednotek čekajících na 
kompletní rekonstrukce a minimálně dvě 
samostatné rekonstrukce koupelen. A bu-
deme pokračovat dále!

Kříž u ZŠ Jiříkov
Ihned u přechodu pro chodce na Fili-

povské ulici, u domu čp. 498 (potraviny 
BEMA), stála od nepaměti sakrální památ-
ka – Rudolfův kříž, který před několika 
dny zmizel. Nebojte se, nebyl zcizen, ale 
dostal se do kvalitní péče renomovaného 
restaurátora - BcA. Miloše Kubišty z Krás-
né Lípy. Ještě letos tato památka dostane 
stejně, jako řada jejích předchůdců, sta-
ro-novou podobu.

Zmínku o Rudolfově kříži bychom do-
hledali již v roce 1835 v soupisu sakrál-
ních památek. Zde se uvádí, že kříž zde 
zřídil Florian Pohl, zdejší obchodník. 
Předpokladem ale je, že se na tomto mís-
tě již dříve nacházel kříž dřevěný. Před 
obchodníkem Pohlem totiž v domě čp. 
498 (dříve čp. 422) žila nejméně do roku 
1811 rodina tkalce Antona Rudolpha. Flo-
rian Pohl tak pravděpodobně nechal pů-

vodní kříž zrestaurovat. 
Jindřich Jurajda, starosta města

JIŘÍKOV ZAŽIL ,,DEN S HASIČI“ PLNÝ UKÁZEK A ZÁBAVY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
Jiříkov, 10. května 2025 – Před hasičskou 

zbrojnicí v Jiříkově se v sobotu konal slav-
nostní a zároveň poučný „Den s hasiči“, 
který pro veřejnost uspořádal Sbor dobro-
volných hasičů Jiříkov ve spolupráci s měs-
tem Jiříkov. Akce přilákala desítky návštěv-
níků z města i širokého okolí. Návštěvníci 
měli možnost nahlédnout do světa hasičů, 
jejich vybavení, techniky i zásahových po-
stupů. Program byl pestrý, akční a nabídl 
ukázky profesionálních i dobrovolných 
složek.

Celý den odstartovali SDH Šluknov na 
stáži u HZS Šluknov  ve spolupráci se Zdra-
votnickou záchrannou službou Rumburk, 
kteří společně zasahovali u simulované 
dopravní nehody. Společně vyprošťovali 
zraněnou osobu z havarovaného auto-
mobilu. Figurantka ze spolku Pomoc4All 
dodala zásahu autentičnost realistickým 
maskováním i sehraným chováním.

 Následovalo vystoupení domácích ha-
sičů z Jiříkova, kteří názorně ukázali, jak 
(ne)hasit hořící pánvičku. Předvedli čtyři  
způsoby – namočeným hadrem, moukou, 
solí a vodou – a upozornili na rizika, která 
nesprávné hašení může přinést. Další na-
vazující zajímavou ukázkou bylo  slaňování 
Jiříkovského hasiče z věže hasičské zbroj-

nice v lehkém zásahovém obleku a dýchací 
technice. 

Do programu se zapojil i SDH Velký Še-
nov, jehož členové předvedli zásah u  si-
mulované dopravní nehody se dvěma 
havarovanými vozidly. I zde opět sehrála 
figurantka z Pomoc4All klíčovou roli, kdy 
přispěla k věrohodnosti celého zásahu. Za 
pomoci ZZS Rumburk byla zraněná osoba 
úspěšně zachráněna.

Pro děti byl připraven hořící domeček, 
který si mohly samy uhasit pomocí dvou 
proudů vody – samozřejmě pod dohledem 
zkušených hasičů. Malí návštěvníci si tak 
mohli vyzkoušet, jaké to je stát se na chvíli 
opravdovým hasičem.

Závěr programu patřil profesionálním 
hasičům ze Šluknova, kteří s pomocí po-
žárního vozu a lafetové proudnice uha-
sili hořící automobil. Na úplný konec se 
opět představili hasiči z Jiříkova, tentokrát 
s ukázkou hašení pěnou. Pěnu pak rozpro-
střeli na travnaté ploše, kde si děti mohly 
dosyta vyhrát a pobavit se.

Na místě byla také vystavená moderní 
technika jednotek SDH Jiříkov, HZSP Spola-
na Neratovice, SDH Velký Šenov, HZS Šluk-
nov, SDH Šluknov, ZZS Rumburk a technika 
pana Rýznara.

Den s hasiči v Jiříkově se vydařil nejen 
díky pečlivě připravenému programu a za-
pojení mnoha záchranných složek, ale 
i díky krásnému počasí a přátelské atmo-
sféře. Příští rok se na Vás budeme opět tě-
šit před hasičskou zbrojnicí v Jiříkově.

 Za SDH Jiříkov  Otradovský Ludvík
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 VZPOMÍNKY
Dne 19. června 

uplynulo 25 let, kdy 
zemřela paní Marta 
Garžová. Vzpomíná 

manžel Antonín 
s dcerou Markétou 

a sestrou Kateřinou.

Dne 7.6. uplynulo 5 let, 
co nás navždy opustila 

maminka a babička 
paní Marie Kochová. 

Stále vzpomínají 
děti s rodinami.

Dne 3. června 2025 by 
se dožil 65 let Robert 

Luh. Stále s láskou 
vzpomíná manželka 
Nasťa, dcera Šárka 

s rodinou a syn Lukáš 
i ostatní příbuzní. 
Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

„Kdekoli byla krásná duše, 
tam je stopa krásných 
vzpomínek.”  Dne 13.6. 
uplynuly 2 roky, co nás 
navždy opustila naše 

milovaná maminka, 
babička a prababička, 

paní Ludmila Jonásková. 
Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají 

dcery, vnoučata 
a ostatní příbuzný.

Dne 5.6.2025 to byl rok, 
co nám navždy odešla 

milovaná manželka, 
maminka, babička 
a prababička, Eva 

Kučerová. Kdo jste ji 
znali, zavzpomínejte 

na ní tento den s námi. 
Manžel Ladislav 

Kučera s rodinou.

Dne 20. dubna to 
byl rok, co zemřel 
náš dobrý soused 

a kamarád pan 
Miloslav Svoboda 

z Filipova. „Míro, 
stále na tebe 

myslíme.“ Sousedé 
David, Katarzyna 

a Hana Bártlovi 
a Ladislav Pešava.

VÝLET KLUBÍČKA DO LIBOCHOVIC 
Ve čtvrtek 29. května jsme se vyda-

li na výlet do Libochovic. Navštívili jsme 
nádherný barokní zámek, kde jsme si 
s  průvodkyní prohlédli bohaté interiéry 
a krásnou zámeckou zahradu. Po prohlíd-
ce následoval rozchod po městečku. Cuk-
rárna, obchůdky, každý podle své chuti.  
Poté jsme se přesunuli na pozdní oběd do 
restaurace U Doušů, kde jsme si pochut-
nali na skvělém jídle a užili si příjemnou 
atmosféru.

Rádi bychom srdečně poděkovali městu 
Jiříkov za finanční příspěvek na dopravu 
autobusem, bez jehož pomoci by se tento 
krásný den nemohl uskutečnit.

Za klubíčko Jana Marschnerová

PREVENCE ŠIKANY VE ŠLUKNOVSKÉM VÝBĚŽKU 
Ve školním roce 2024/2025 jsme si jakož-

to studentky Gymnázia Rumburk v rámci 
celoročního projektu „Já, občan“ připravily 

přednášky na téma šikana v základních 
školách. Navštívily jsme první stupně zá-
kladních škol ve městech Jiříkov, Velký 

Šenov a Rumburk. Přišly jsme se záměrem 
rozšířit povědomí o tom co je šikana a jak 
velký problém ve společnosti to je. 

Ve výsledku jsme zjistily, že více než 
polovina dětí se s nějakou formou šikany 
setkala. Nejčastěji mluvily o kyberšikaně. 
Děti byly velmi aktivní a hodně si s námi 
povídaly. Překvapilo nás, jak se nám děti 
otevřely a dokázaly o tomto závažném pro-
blému mluvit. Na konci přednášky jsme si 
ověřily jejich znalosti pomocí pracovních 
listů. 

S dětmi se velmi dobře spolupracovalo 
a za to jim patří velké díky. Učitelé na nás 
byli velice milí a dětem v očích bylo vidět, 
že jim přednáška udělala radost. I  touto 
formou bychom chtěly školám, učitelům 
i dětem poděkovat za jejich ochotu, pří-
zeň a spolupráci. Všem přejeme hezké 
známky na vysvědčení a učitelům pevné 
nervy . 

Studentky 2.A Gymnázia Rumburk
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! ! ! DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ ! ! !
Vážení občané města Jiříkov, 

ve dnech 26. 6. 2025, 27. 6. 2025 a 30. 6. 2025 proběhne poslední svoz směsného 
komunálního odpadu firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Tato firma si 
také vyprázdněné nádoby odveze.

Po svozu nádob ve dnech 26. 6. 2025, 27. 6. 2025 a 30. 6. 2025 vám budou při-
staveny nové nádoby – popelnice na směsný komunální odpad, které se začnou 
svážet následující dny ve čtvrtek 3. 7.2025 a v pátek 4. 7.2025.

Pondělní svoz (ulice Rumburská, Náměstí, Oldřichova, Hradecká, a části ulic 
Moskevská, Filipovská, Františkova):

Již od pátečního svozu dne 4. 7. 2025 budou natrvalo sváženy nádoby z ponděl-
ního svozu, tj. nádoby svážené v pondělí budou opět svezené 4. 7. 2025 a dále již 
jen v pátek. Svoz v pondělí nebude nadále prováděn.

Svoz bude zajišťovat svozová společnost Komunální odpady Šluknovska s.r.o. 
Velikost přistavené nádoby a četnost jejího svozu je dána požadavkem Měst-

ského úřadu Jiříkov. 
Nové nádoby jsou osazeny identifikačním čipem (RFID), dále bude na každé 

nádobě nalepena svozová známka, na které jsou uvedeny veškeré identifikační 
údaje o nádobě včetně četnosti jejího vývozu.

Dovolujeme si vás poprosit o spolupráci – pokud budete mít přistavenou novou 
nádobu bez svozové známky umístěné na pravém boku nádoby, prosím, neuklí-
zejte si ji. Dojde ještě k vylepení svozové identifikační známky.

Pokud nebudete mít nádobu olepenou svozovou známkou před dnem svozu, 
kontaktujte, prosím, Odbor výstavby a životního prostředí Města Jiříkov. 

Bude-li přistavena nádoba ve svozový den bez svozové známky, tato nádoba 
nebude moci být vyvezena.

Díky čipu RFID a svozové známce bude snadné dohledat, kde se nádoba právě 
nachází, tudíž nelze nádobu libovolně přemisťovat na jiné číslo popisné, než je 
na svozové známce uvedeno. Při svozu tak bude zjištěno, že nádoba nestojí na 
stanovišti, na které byla přistavena.

Děkujeme za pochopení, těšíme se na spolupráci a v případě jakéhokoli dotazu, 
prosím, kontaktujte Odbor výstavby a životního prostředí Města Jiříkov.

Komunální odpady Šluknovska s.r.o.
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Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknov-
sko oznamuje uzavření strategického 
partnerství se společností Marius Peder-
sen a.s.

Šluknovský výběžek, 4. června 2025 
Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknov-

sko (dále jen DSO), který tvoří 13 obcí 
Šluknovského výběžku, uzavřel strategické 
partnerství se společností Marius Peder-
sen a.s. (dále jen MP). Valná hromada DSO 
4.6.2025 rozhodovala o nabídce MP a tuto 
nabídku přijala svým rozhodnutím, kdy 
schválila prodej 51% obchodního podílu 
ve společnosti Komunální odpady Šluk-
novska s.r.o. (KOŠ). Ta byla doposud sto-
procentně vlastněna DSO. Nově se tak na 
zajištění služeb odpadového hospodářství 
ve Šluknovském výběžku budou podílet 
dva společníci – DSO a MP ve společném 
podniku KOŠ.

Ve vedení společnosti KOŠ budou oba 
společníci rovnoměrně zastoupeni – vždy 
dvěma jednateli, přičemž jednatelé budou 
oprávněni jednat nejméně ve třech. Spo-
lečnost MP se zároveň zavázala provést 
prostřednictvím společného podniku KOŠ 
úhradu kupní ceny za nové svozové vozidlo 

vysoutěžené v rámci veřejné zakázky, kte-
ré mělo být původně financováno úvěrem. 
MP do partnerství vnáší nejen finanční 
stabilitu, ale především dlouholeté know-
-how, moderní techniku, propracované lo-
gistické zázemí a efektivní systémy řízení 
služeb, včetně elektronické evidence.

Předseda DSO, Jindřich Jurajda, k doho-
dě uvedl:

 „Při stanovení cílů našeho svazku mohly 
být naše představy různé, ale od počátku 
jsme všem stranám zdůrazňovali, že naším 
cílem je obchodní partnerství a spoluprá-
ce. Jako starostové jsme zvyklí spolupra-
covat – je to přirozený způsob, jak hledat 
řešení. Jsem rád, že jsme našli odvahu se 
touto cestou vydat, a zároveň, že nabídka 
spolupráce přišla. Na stole bylo více vari-
ant a věřím, že jsme se vzájemně shodli na 
té nejlepší možné. Obce tak mohou začít 
využívat pestré portfolio služeb a přede-
vším férové ceny.“

DSO zároveň potvrzuje, že na základě 
předchozí dohody se zástupci města Šluk-
nov byla městu zaslána žádost o ukonče-
ní nájemní smlouvy k části pozemku, na 

kterém je provozována překládka odpadu. 
Tato žádost byla přijata a k dnešnímu dni 
je nájemní smlouva ukončena.

Nastavení služeb, které bude společnost 
KOŠ obcím poskytovat, zůstává zaměřené 
především na potřeby obcí – a jejich pro-
střednictvím i na obyvatele. Pro samotné 
občany se změny projeví minimálně: bude 
jim dodána nová nádoba na směsný ko-
munální odpad a měnit se bude svozové 
vozidlo, nádoby budou opatřeny elektro-
nickými čipy k zajištění optimalizace svozu 
a nákladů obce za poskytovanou službu.

Obce v současnosti doplácí z vlastních 
rozpočtů na pokrytí skutečných nákladů za 
odpadové hospodářství. Díky novému na-
stavení a efektivnějšímu systému je nyní 
reálný předpoklad, že se tyto doplatky 
sníží. Obce tak nebudou nuceny otevírat 
diskuzi o zvyšování poplatků za odpad pro 
obyvatele.

Dnešním dnem získává DSO silného 
partnera s kvalitním technickým a logistic-
kým zázemím, což představuje významný 
krok k dalšímu rozvoji stabilního a udrži-
telného systému odpadového hospodář-
ství v regionu.

TISKOVÁ ZPRÁVA
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OLYMPIÁDA MATEŘSKÝCH ŠKOL ŠLUKNOVSKÉHO VÝBĚŽKU
Na fotbalovém hřišti TJ Spartak Jiříkov, 

se v úterý 20. 5. 2025 shromáždilo spoustu 
malinkatých lidiček, z různých koutů Šluk-
novského výběžku. 

Děti s paní učitelkami z mateřské školy 
Sluníčko a Motýlek z Krásné Lípy, z Dolní 
Poustevny, Mikulášovic, šluknovské škol-
ky Svojsíkova a Žižkova, mateřské školy 
z Rumburka - MŠ Vojtěcha Kováře, Krásno-
lipská, V Podhájí, Sukova a školka staro-
křečanská, se zúčastnily 7. ročníku dětské 
olympiády, jejíž pořadatelem je jiříkovská 
mateřská škola a především zakladatelka, 
paní Lenka Majáková, která, i když již ve 
školce jako ředitelka nepůsobí, tento roč-
ník ještě naposledy organizovala. 

Letos jsme nechali hodnocení olym-
piády na zúčastněných dětech a jejich 
doprovodu.

Zde jsou:

„Naše Mateřská škola Staré Křečany se 
Olympijských her předškoláků letos zú-
častnila poprvé, a přestože nám bohužel 
několik dětí onemocnělo, dorazili jsme 
s pěti mladšími dětmi, které statečně re-
prezentovaly naši školku.

Celý den jsme si všichni moc užili. Děti 
závodily s nadšením a maximálním na-
sazením. Ve volných chvílích jsme využili 
skvěle připravený doprovodný program – 
děti si mohly prohlédnout hasičský a poli-
cejní vůz, zkusit si hru na zloděje i nasazení 
pout, a také nahlédnout do sanitky. Velkou 
radost udělal dětem skákací hrad a zvířát-
ka na závěr programu.

Největší přínos vidíme v tom, že každé 
dítě odjíždělo s pocitem vítězství. Děti byly 
nadšené ze svých medailí, dárečků i pohá-
ru, který hrdě ukazovaly ostatním dětem 
ve školce i svým rodičům.

Děkujeme za krásně zorganizované 
dopoledne plné radosti, pohybu a zá-
žitků a už teď se těšíme na další ročník 

Olympijských her!“
Andrea Kraušnerová a Monika Privarová  

(ZŠ a MŠ Staré Křečany)

„Vážené paní kolegyně z Jiříkova, milé 
organizátorky!

 Děkujeme vám, coby organizátorkám 
Olympiády pro předškoláky ze Šluknov-
ského výběžku, za skvěle připravenou 
a bezchybně zorganizovanou akci. Klobouk 
dolů!

Vaše léty ověřené zkušenosti se tímto 
skvěle zúročily. Oceňujeme zajištění do-
pravy bez finanční zátěže pro účastníky, 
přehlednou organizaci stanovišť i milý 
a vstřícný přístup všech zúčastněných.

Jako vítězové, kteří si odvezli putovní 
pohár, jsme byli spokojeni dvojnásob!  
Olympiáda byla férová, děti předvedly 
skvělé výkony a všechny byly obdarovány 
nejen poháry, ale i medailemi a dárečky. 
Velkým zážitkem bylo i společné vypouš-
tění barevných balónků při závěrečném 
vyhodnocení celého klání.

Obrovské poděkování vám patří také za 
zajištění bohatého doprovodného progra-
mu – nadchli nás zejména hasiči s ukázkou 

techniky, možnost prohlédnout si domácí 
zvířata či pobýt na pastvě s kozami.

Nezapomenutelným zážitkem pro nás 
bylo i vypouštění holubů.

Děkujeme za krásný den plný radosti, 
spolupráce a nezapomenutelných zážitků. 
Již nyní se těšíme na další setkání!“

Za MŠ Žižkova a MŠ Svojsíkova ve 
Šluknově Mgr. Jana Korečková, ředitelka

„Děti a paní učitelky z MŠ Sluníčko 
z  Krásné Lípy děkují za tak skvělou akci 
s  bohatým programem ve sportovním 
duchu. Drželi jsme jako tým a užili jsme 
si společně čas. Děti jsou nadšené z me-
dailí a z poháru, který nám nyní zdobí naši 
vitrínu. Těšíme se zase za rok. Děkujeme, 
Jiříkove.“

„Sportovní dopoledne hodnotím klad-
ně, zázemí bylo dostatečné, fajn byl ská-
kací hrad, kde se mohly děti trochu vyřá-
dit a super je i přítomnost hasičů, sanitky 
i policistů, kde jsme mohli děti v meziča-
sech mezi disciplínami zabavit a podívat 
se do sanitky, prozkoumat hasičský vůz 
a odzkoušet si, jaký je to pocit mít na ru-
kou pouta, což bylo hezké zpestření. Děti 
byly zdravě unavené a spokojené, po pří-
jezdu do MŠ vše nadšeně vyprávěly svým 
kamarádům. Tudíž za hezké sportovní do-
poledne děkujeme.“

S pozdravem Yvona Červinková 
s kolektivem MŠ Vojtěcha Kováře.

Všem maličkým sportovcům gratulu-
jeme a pedagogům děkujeme za účast 
a milá slova. Bez Vás by naše olympiáda 
neexistovala!

V neposlední řadě také děkujeme spon-
zorům, a to: Městu Jiříkovu a obchůdku Pa-
pírnictví a kosmetika Pavla. 

Velké díky patří všem (nemůžeme vypsat 
jmenovitě, byl by to dlouhý seznam), kteří 
jakkoliv přispěli svou pomocí při organiza-
ci, zábavě dětí i dospělých a k hladkému 
průběhu sportovních her. 

DÍKY!!!
Těšíme se na Vás všechny v dalších roč-

nících naší Olympiády mateřských škol 
Šluknovského výběžku.

Tým MŠ Jiříkov, Soňa Horná
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V lednu tohoto roku byl založen další ji-
říkovský spolek, a to spolek Českého sva-
zu chovatelů, Základní organizace Jiříkov 
1. Chovatelé v Jiříkově měli dlouholetou 
tradici, jenže tak jako u převážné většiny 
zájmových činností v posledních letech, 
možná desetiletích, staří matadoři a vůd-
čí osobnosti spolků už dožívají a nástupců 
mladších lidí a hlavně mládeže je poskrov-
nu. Proto i před pár lety jiříkovští chovate-
lé přerušili svou činnost. Během loňského 
roku se ale sešlo pár kamarádů a dokon-
ce i jeden chovatel z předchozího spolku 
a slovo dalo slovo – požádalo se o regis-
traci nového spolku chovatelů v Jiříkově 
u Českého svazu chovatelů v Praze.

Od ledna tedy působí jiříkovští chovate-
lé oficiálně a i proto se mohly 10. května 
uskutečnit první prodejní trhy. Zázemí bylo 
na cvičební ploše Aktivního psa Jiříkov 
a bylo možné nakoupit králíky (i zakrslé), 
slepice, kohouty, kachny, husy, brojlery, 
křepelky, holuby, morčata, andulky a další 
okrasné ptactvo.  Například králíků se pro-

dalo 36 kusů, 142 ks drůbeže, 15 ks exotic-
kého ptactva a třeba i 10 morčat, 270 slepi-
čích a 160 křepelčích vajec. Pro náš spolek 
na první akci určitě potěšující čísla, a to 
i co se návštěvnosti týká - odhadem se při-
šlo podívat kolem 230 lidí. Potěšitelná byla 
i ta skutečnost, že během trhů jsme získali 
další čtyři nové členy, tudíž nás v součas-
né době je ve spolku 21 dospělých členů. 
Určitě jsme otevřeni i mladým chovatelům, 
rádi je u nás přivítáme. Tímto zveme i pří-
padné zájemce o členství do našich řad.

Druhou akcí našeho spolku byla ma-
linká výstavka zvířat po skončení Olym-
piády mateřských školek, která se konala 
20. května v areálu Spartaku Jiříkov a kdy 
jsme malým předškolákům pomohli zkrátit 
chvíle do jejich odjezdu veřejnou dopra-
vou do jejich mateřských měst. Ohlasy jak 
dětí, ale i učitelek, byly pozitivní a určitě 
v této propagační činnosti budeme i nadá-
le pokračovat.

V září uspořádáme výstavu zvířectva 
na kterou vás určitě ještě rádi pozveme 

a o které budeme včas informovat.
Za Základní organizaci chovatelů Jiříkov 1
Petr Novák – předseda, mob. 731476454

Jaroslav Vöröš – jednatel, mob. 737873189

NOVÝ JIŘÍKOVSKÝ SPOLEK

ODBĚRY A ROZBORY PITNÉ VODY
Město Jiříkov ve spolupráci s akreditova-

nou laboratoří VZ lab s.r.o. zajišťuje v pon-
dělí dne 29. 9. 2025 odběry a rozbory pitné 
vody za výhodné ceny.
• DOMOVNÍ STUDNY
určeno pro studny a vrty, kde v posledním 
roce nebyl proveden rozbor, studny s 
podezřením na sníženou kvalitu vody, 
nové zdroje pro individuální zásobování

mikrobiologický 
a chemický rozbor
cena včetně DPH 
1100,- Kč (platba 
hotově při odběru)
radiologický 

rozbor (radon 222)
cena včetně DPH 600,- Kč (platba hotově
při odběru)
• VEŘEJNÉ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
- vyhl. č. 252/2004 Sb.
určeno pro restaurace, hotely, 
penziony, stravovací zařízení, 

veřejné studny, školy apod.
- krácený rozbor včetně odběru vzorku
cena bez DPH 1450,- Kč + 400,- Kč 
zvýhodněné dopravné
- úplný rozbor včetně odběru vzorku
cena bez DPH 11300,- Kč + 400,- Kč 
zvýhodněné dopravné (platba fakturou 
na základě objednávky)

Evidence objednávek do 22. 9. 2025 na 
Odboru výstavby a životního prostředí, tel. 
724 606 186, e-mail: racova.p@jirikov.cz.

Odborné dotazy a informace: 
VZ lab s.r.o.
akreditovaná laboratoř
Jindřicha Plachty 535/16
150 00 Praha 5,
tel.: 739 245 361,
e-mail: jitka.damaskova@vzlab.cz
www.vzlab.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ

K příležitosti 10. výročí založení naší 
ambulance vás srdečně zveme  

na den otevřených dveří ve 
STŘEDISKU VÝCHOVNÉ PÉČE  

„ŠLUKNOVSKO“
Přijďte si prohlédnout naše ambulantní 

 oddělení. Setkáte se s pracovníky 
střediska a dozvíte se o poslání am-

bulance a nabízených službách.
KDY: úterý 1. 7. 2025 od 10 do 16 hodin

KDE: SVP sídlí na adrese -  
9. května 900/2, Starý Jiříkov (v bu-
dově bývalé Spořitelny, vstup do 

střediska zadním vchodem)
Bližší informace naleznete na stránkách 

 DDŠ, ZŠ a SVP Jiříkov: ddsjirikov.cz


